Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 октября 2014 г.

         № 70
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования «Мошинское» №21/1 от 16.05.2014г.

«Об утверждении Административных регламентов»
На основании протеста прокурора Няндомского района на административный регламент «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации МО «Мошинское» №21/1 от 16.05.2014г.,  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг Законом Архангельской области от 20.09.2005 №79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма».
2. Пункт 14 Административного регламента  читать в следующей редакции:
14. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет в орган следующие документы (далее в совокупности – запрос заявителя):

1) заявление по установленной форме, подписанное всеми дееспособными членами семьи, с приложением письменного согласия гражданина на обработку его персональных данных, заверенного муниципальным органом;

2) копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи (паспорт, свидетельство о рождении, с предъявлением оригинала);

3) копии документов, подтверждающих состав семьи (свидетельство о браке, о рождении ребенка, судебное решение о признании членом семьи, с предъявлением оригинала);

4) документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:

1) выписку из домовой книги – для собственников жилых домов;

2) выписку из технического паспорта жилого помещения – для собственников жилых помещений;

5) письменное обязательство совершеннолетних членов семьи об освобождении ранее занимаемой жилой площади по договору социального найма, за исключением случаев предоставления жилого помещения в дополнение к имеющемуся (подписанное в присутствии муниципального служащего, ответственного за предоставление муниципальной услуги);
3. Опубликовать данные изменения на официальном сайте администрации МО «Мошинское».
Исполняющий обязанности

главы администрации

Н.А. Швецов